
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОГОТОЛА»

ПРИКАЗ №187

Об итогах школьного этапа всероссийской 01.11.2023 г.
олимпиады школьников по русскому языку 
2023-2024 учебного года.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 « Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании письма 
Министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 № 75-9997 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», 
приказом управления образования города Боготола от 21.08.2023 № 123 « О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников г. 
Боготола» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Боготоле по русскому языку.

2. Разместить приказ об итоговых результатах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку на сайте 
Управления образования города Боготола в разделе работа с одаренными 
детьми.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Веде Елену 
Федоровну заместителя начальника Управления образования г. Боготола.

Начальник Управления обр£ Т.А. Еремина

Я.И. Вититникова 
2-54-87
1экз.



Приложение к приказу 
№ 187 от 01.11.2023

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников города Боготола 

2023-2024 учебный год

МБОУ СОШ № 2 Класс Русский язык Макс.
Балл.

Наб.
балл

Статус

1 Корнильцев И. 5 русский язык 29 19 Победитель
2 Лапковская А. 6 русский язык 29 23 Победитель
3 Умрихина В. 6 русский язык 29 22 Призер
4 Щетко М. 6 русский язык 29 20 Призер
5 Курасова Е. 7 русский язык 60 44 Победитель
6 Волобуева А. 7 русский язык 60 23 Призер
7 Копцев И. 7 русский язык 60 22 Призер
8 Борисова П. 8 русский язык 55 54 Победитель
9 Жукова И. 8 русский язык 55 45 Призер
10 Свиридова С. 8 русский язык 55 39 Призер
11 Третьякова В. 9 русский язык 30 27 Победитель
12 Манелюк А. 9 русский язык 30 24 Призер
13 Дядечко И. 9 русский язык 30 22 Призер

МБОУ «СОШ № 3» Класс русский язык
1 Митращук А. 5В русский язык 29 22 Победитель
2 Ливанова Ю. 5Г русский язык 29 17 Призер
3 Морозова М. 5Г русский язык 29 16 Призер
4 Сазонов Я. 5В русский язык 29 16 Призер
5 Суровцева Д. 6В русский язык 30 29 Победитель
6 Удовенко С. 6В русский язык 30 29 Победитель
7 Климец К. 6А русский язык 30 24 Призер
8 Сысоев М. 6А русский язык 30 24 Призер
9 Губенко К. 7Г русский язык 60 50 Победитель
10 Макаренко В. 7В русский язык 60 37 Призер
11 Рахматулина К. 7В русский язык 60 37 Призер
12 Анисимова А. 7В русский язык 60 35 Призер
13 Нижник Е. 8Б русский язык 55 40 Победитель
14 Кузьминская В. 8А русский язык 55 39 Призер
15 Рубан К. 8А • русский язык 55 39 Призер
16 Бружас А. 8А русский язык 55 35 Призер
17 Соседов Н. 8А русский язык 55 35 Призер
18 Бережинская К. 8А русский язык 55 34 Призер
19 Разоренова А. 9Г русский язык 30 28 Победитель
20 Федотов И. 9Г русский язык 30 27 Призер
21 Бычкова Д. 9Г русский язык 30 25 Призер
22 Будаков И. 9Г русский язык 30 22 Призер
23 Козлова О. 9Г русский язык 30 22 Призер
24 Антонов И. 9Г русский язык 30 20 Призер
25 Усков В. 10А русский язык 10 9 Победитель
26 Кирьянова Э. 10А русский язык 10 8 Призер



27 Машненкова А. 10А русский язык 10 8 Призер

28 Цозик К. 10А русский язык 10 8 Призер

29 Абянова А. 11А русский язык 35 28 Победитель

30 Була А. 11А русский язык 35 28 Победитель

31 Крутых Е. 11А русский язык 35 27 Призер
32 Никонова Д. 11А русский язык 35 26 Призер
33 Хороший А. 11Б русский язык 35 23 Призер
34 Авсюкевич Д. 1ГБ русский язык 35 22 Призер

35 Швыдка А. 11Б русский язык 35 22 Призер

МБОУ СОШ № 4 Класс Русский язык
1 Хуснутдинов П. 4А русский язык 68 60 Победитель
2 Павлова В. 4А русский язык 68 49 Призер
3 Тюхай В. 4Б русский язык 68 48 Призер
4 Строгонова Е. 4Б русский язык 68 45 Призер
5 Матвейкина А. 5 русский язык 29 23 Победитель
6 Бахматова С. 5 русский язык 29 17 Призер
7 Оспищева А. 5 русский язык 29 17 Призер
8 Брусенцова В. 6 русский язык 30 29 Победитель
9 Васильева К. 6 русский язык 30 27 Призер
10 Федосеенко Е. 6 русский язык 30 20 Призер
11 Павлова В. 7 русский язык 60 41 Победитель
12 Некрашевич В. 7 русский язык 60 39 Призер
13 Хабарова С. 7 русский язык 60 37 Призер
14 Погосян М. 7 русский язык 60 37 Призер
15 Турахужаева А. 8 русский язык 55 50 Победитель
16 Корзун Д. 8 русский язык 55 50 Победитель
17 Заруцкая Е. 8 русский язык 55 ' 45 Призею
18 Шотова Е. 8 русский язык 55 45 Призер
19 Сысоева А. 8 русский язык 55 45 Призер
20 Овсянская С. 9 русский язык 30 24 Победитель
21 Панкова Е. 9 русский язык 30 23 Призер
22 Афонасьева С. 9 русский язык 30 20 Призер
23 Тужикова В. 10 русский язык 10 10 Победитель
24 Уйманова У. 10 русский язык 10 10 Победитель
25 Шандрыгина Д. 10 русский язык 10 10 Победитель
26 Акимова В. 10 русский язык 10 7 Призер
27 Манякало А. 11 русский язык 35 26 Победитель
28 Назарова А. 11 русский язык 35 26 Победитель
29 Козлова А. 11 русский язык 35 21 Призер
30 Чернышева А. 11 русский язык 35 17 Призер

МБОУ СОШ № 5 Класс Русский язык
1 Кольцова Д. 6Б русский язык 30 29 Победитель
2 Маркова А. 6А русский язык 30 28 Призер
3 Печкурова Е. 6Б русский язык 30 28 Призер
4 Витнер Е. 6Б русский язык 30 28 Призер
5 Поварёнкина А. 7 русский язык 60 54 Победитель
6 Потапенко С. 7 русский язык 60 52 Призер
7 Никиенко Д. 8А русский язык 55 49 Победитель
8 Деменков К. 8А русский язык 55 49 Победитель
9 Денисов Г. 8А русский язык 55 43 Призер
10 Никиенко Н. 9Б русский язык 30 26 Победитель



11
12

13
IT

15

Тб
ТУ

18

19

т ~

2
3
4
5
6
7

Т ”
9
10
11

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Сударев И. 9Б русский язык 30 26 Победитель
Фатина С. 9Б русскии язык 30 24 Призер
Амельченкова И. 10 русскии язык 10 Победитель
Сударев К. 10 русский язык 10 Победитель
Кочетышка К. 10 русскии язык 10 Призер
Людына В. 11 русскии язык 35 35 Победитель
Деревьева А. И русскии язык 35 35 Победитель
Куценкова А. 11 русский язык 35 32 Призер
Макаров Ф. 11 русский язык 35 32 Призер
МБОУ СОШ №> 6 Класс Русский язык
Асташкова А. русскии язык 29 27 Победитель
Немерова В. русский язык 29 27 Победитель
Воронова Э. русскии язык 29 25 Призер
Доагэ С. русскии язык 29 23 Призер
Екимова А. русскии язык 30 25 Победитель
Яремчук М. русский язык 30 24 Призер
Краева У. русскии язык 30 24 Призер
Гурская В. русский язык 30 23 Призер
Яненко А. русскии язык 30 23 Призер
Лысенко Е. русскии язык 60 45 Победитель
Вернер К. русскии язык 60 37 Призер
Акулин Р. русскии язык 60 32 Призер
Дмитриева А. русский язык 55 55 Победитель
Грисюк Е. русскии язык 55 52 Призер
Игнатенко П. русскии язык 55 49 Призер
Федоренко М. русский язык 30 29 Победитель
Мельниченко А. русскии язык 30 28 Призер
Евсюкова К. русский язык 30 27 Призер
Драко М. русский язык 30 27 Призер
Кортунова А. 10 русскии язык 10 10 Победитель
Рогонова И. 10 русский язык 10 Призер
Манаенко М. 10 русский язык 10 Призер
Сичкарь Е. 11 русскии язык 35 35 Победитель
Золотарева Д. 11 русский язык 35 34 Призер
Шалудкина В. 11 русскии язык 35 33 Призер


